DIÁRIO OFICIAL Nº 33358  23Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2017

Servidor:
José Nonato dos Santos Guimarães
CPF: 067.177.722-04
Matrícula: 51759841
Cargo: Engenheiro Florestal
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS.

Protocolo: 168941
PORTARIA Nº 91 de 18 de Abril de 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Transportar técnicos do 9º CRS/SESPA, que irão
realizar vistoria técnica no Hospital Municipal, município de
Trairão e implantação da ouvidoria.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Trairão/ PA – Brasil
Período: 17/04/2017 a 21/04/2017 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meias)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS.

Protocolo: 168942
PORTARIA Nº 93 de 18 de Abril de 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar treinamento do Sistema SISREG ao setor de
regulação no município de Alenquer.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 24/04/2017 a 28/04/2017 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meias)
Servidora:
Iana Socorro Benzaquem Guilherme
CPF: 753.090.092-72
Matricula: 735043081
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS.

Protocolo: 168940

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 330/2017-GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de
suas atribuições que lhe foram designadas pelo Decreto
Governamental, publicado no nº 32.873 de 27 de abril de 2015 e
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
CONSIDERANDO que através da PORTARIA Nº 187/2015 – GAB/
DG/HOL publicada no DOE nº 32. 838 de 03/03/2015 foi ins-
taurado Processo Administrativo com a fi nalidade de apurar
possível responsabilidade de descumprimento contratual relati-
vo a não entrega dos materiais inclusos na nota de empenho
2014NE00278, no prazo de 10 (dez) dias a contar do recebimen-
to da nota de empenho em referência ao contrato nº 181/2013-
HOL, que tem como objeto a aquisição de material permanente
para divisão de fi sioterapia, por parte da empresa MEDLABETEC
COMÉRCIO EIRELI.
CONSIDERANDO fi nalmente os termos do Relatório apresentado
pela Comissão de Procedimento Administrativo – COPAD juntado
às fl s. 92/98 e o parecer jurídico as fl . Nº. 127/132 nos autos do
Processo nº 2014/544788.
RESOLVE:
Aplicar a penalidade de MULTA, no percentual de 10 % (dez por
cento) sobre o valor total do Contrato Administrativo 181/2013,
com fundamento no artigo 87, incisos II, da Lei Federal 8666/93
e nos termos exatos da Cláusula 11.2.4, III, do Contrato
Administrativo, nº 181/2013, imputada à empresa MEDLABTEC
COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 17.060.087/0001-
95, pelo descumprimento contratual.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE
Belém, 17 de abril de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 168893

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
016/2016-HOL
Data Assinatura: 19/04/2017
Processo nº: 2016/433162
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12
(doze) meses.
Vigência: 20/04/2017 a 19/04/2018
Valor total do Aditivo: R$ 7.200,00
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: METHODUSUL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
- ME
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 168702

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°070/2017 - HOL
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o serviço
de  Manutenção preventiva e  Corretiva de Equipamentos de
Microscópios Cirúrgicos pelo período de 12 meses
Data da Abertura: 05/05/2017
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 19 de abril de 2017
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 168768

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 226/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE
n° 32.836,
Considerando o Memorando nº 153/2017-PRES/FSCMP, de
11/04/2017,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora ANGELA SAVIA DOS ANJOS FARIAS
CARDOSO, Id. Funcional nº 5854377/2, para responder como
Responsável Técnico da Gerência de Educação Permanente desta
Fundação, a contar de 01/04/2017, até ulterior deliberação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 169148

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 127/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Fios Cirúrgicos.
Valor: R$ 212.019,96
Data de Assinatura: 13/04/2017
Vigência: 13/04/2017 a 12/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 81/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0269003264;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Av. Maranhão, 500, Bairro Jundiaí, Anapólis/GO, CEP:
75.110-470
Telefone: 6233242120
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 169143
CONTRATO: 129/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Fios Cirúrgicos.
Valor: R$ 3.833,27

Data de Assinatura: 13/04/2017
Vigência: 13/04/2017 a 12/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 81/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0269003264;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELLI - EPP.
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, n° 1206, Bairro Nova Olinda,
Castanhal/PA, CEP: 68.742.000
Telefone: 9137217019
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 169145
CONTRATO: 126/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Fios Cirúrgicos.
Valor: R$ 1.544,40
Data de Assinatura: 13/04/2017
Vigência: 13/04/2017 a 12/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 81/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0269003264;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA.
Endereço: Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP:
66.087-320
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 169140
CONTRATO: 128/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Fios Cirúrgicos.
Valor: R$ 3.456,00
Data de Assinatura: 13/04/2017
Vigência: 13/04/2017 a 12/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 81/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0269003264;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA.
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 750, Marco, Belém-
PA, CEP: 66.630-505
Telefone: 9132021344
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 169144
CONTRATO: 130/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Fios Cirúrgicos.
Valor: R$ 2.891,04
Data de Assinatura: 13/04/2017
Vigência: 13/04/2017 a 12/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 81/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0269003264;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: POINT SUTURE DO BRASIL INDUSTRIA DE FIOS
CIRÚRGICOS LTDA.
Endereço:Rua Moacir, 435, Barra do Ceará, Fortaleza/CE, CEP:
60.332-350
Telefone: 8532112700
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 169149

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data Assinatura: 12/04/2017
Vigência: 12/04/2017 a 05/03/2018
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a alteração
da Clausula Quarta do referido instrumento contratual, mais
especifi camente a Tarefa II, substituindo o sistema SEER pelo
Submit + Periodikos, consoante dispõe o artigo 65, inciso II,
alinea “b”,  da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a prestação
de serviços de gestão da avaliação de artigos com diagramação,
editoração de periódicos científi cos em meio eletrônico para
revista paraense de medicina.
Contrato: 078/2017/FSCMP
Exercício: 2017
Contratado: CUBO MULTIMÍDIA LTDA - ME
Endereço: Rua Marechal Deodoro, 2709, Centro, São Carlos/SP,
CEP:13560-201, telefone: (16) 3307-2068.
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 169199